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BAND 1
	
MAGNUS HIRSCHFELD.
BERLINS DRITTES GESCHLECHT. 
Mit einem Anhang: 
PAUL NÄCKE, Ein Besuch bei den Homosexuellen in Berlin. 
Herausgegeben von MANFRED HERZER. 1991.

ISBN 978-3-921495-59-9, Gebunden, 197 Seiten, 16,00 €

BAND 2

RAINER GULDIN.
VERBRÜDERUNG. 
J. A. SYMONDS, E. CARPENTER, E. M. FORSTER. 
LITERARISCHE PORTRÄTS. 1991.

ISBN 978-3-921495-91-8, Kartoniert, 198 Seiten, 10,00 €

BAND 3

DER ROMAN EINES KONTRÄRSEXUELLEN. 
EINE AUTOBIOGRAPHIE. 
Aus dem Französischen von Wilhelm Thal.
Mit einem Vorwort von EMILE ZOLA. 
Herausgegeben und mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 1991.

ISBN 978-3-921495-02-5, Kartoniert, 95 Seiten, 7,50 €

BAND 4

GRANAND [ERWIN VON BUSSE].
DAS EROTISCHE KOMÖDIENGÄRTLEIN. 
Nachdruck der Ausgabe 1920 mit Zeichnungen von RUDOLF PÜTZ.
Mit Nachbemerkungen zu Autor und Werk von MANFRED HERZER 
und JAMES W. JONES. 1993.

ISBN 978-3-921459-45-2, Kartoniert, 183 Seiten, 14,00 €

BAND 5
 
JOHN ADDINGTON SYMONDS.
DIE HOMOSEXUALITÄT IN GRIECHENLAND. 
Herausgegeben von WIM HOTTENTOT. 1992.

ISBN 978-3-86149-002-9, Kartoniert, 129 Seiten, 10,00 €

BAND 6                                                         VERGRIFFEN

KAROL SZYMANOWSKI.
DAS GASTMAHL. 
EIN KAPITEL AUS DEM VERLORENEN ROMAN EPHEBOS. 
Aus dem Russischen übersetzt und herausgegeben von 
WOLFGANG JÖHLING. 1993.

ISBN 978-3-86149-009-8, Kartoniert, 129 Seiten, 10,00 €
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BAND  7–10	

KARL HEINRICH ULRICHS.
FORSCHUNGEN ÜBER DAS RÄTHSEL 
DER MANNMÄNNLICHEN LIEBE. [I. VINDEX · II. INCLUSA ·  
III. VINDICTA · IV. FORMATRIX · V. ARA SPEI · VI. GLADIUS  
FURENS · VII. MEMNON · VIII. INCUBUS · IX. ARGONAUTICUS ·  
X. PROMETHEUS · XI. ARAXES · XII. CRITISCHE PFEILE].
Nachdruck der Originalausgaben 1864–1879 in vier Bänden. 
Herausgegeben von HUBERT KENNEDY. 1994.

ISBN 978-3-86149-025-8, Kartoniert, 1332 Seiten, 50,00 €

BAND 11
	
LIEBLINGMINNE UND FREUNDESLIEBE IN DER WELTLITERATUR. 
EINE SAMMLUNG MIT EINER ETHISCH-POLITISCHEN EINLEITUNG 
VON ELISARION VON KUPFFER. 
Nachdruck der Ausgabe von 1900 
mit einem Vorwort von MARITA KEILSON-LAURITZ. 1995.

ISBN 978-3-86149-034-0, Kartoniert, 221 Seiten, 15,00 €

BAND 12

DIE SÜNDE VON SODOM. 
ERINNERUNGEN EINES VIKTORIANISCHEN STRICHERS. 
Aus dem Englischen übersetzt und herausgegeben von 
WOLFRAM SETZ. 1995.

ISBN 978-3-935596-69-3, Kartoniert, 198 Seiten, 10,00 €

BAND 13–15	

HEINRICH HÖSSLI.
EROS. 
DIE MÄNNERLIEBE DER GRIECHEN, IHRE BEZIEHUNGEN ZUR GESCHICH
TE, ERZIEHUNG, LITERATUR UND GESETZGEBUNG ALLER ZEITEN. 
Nachdruck der Ausgabe Glarus 1836 und St. Gallen 1838, ergänzt um 
einen Materialienband zu Leben und Werk von Heinrich Hössli. 1996.

ISBN 978-3-86149-056-2 / -057-9 / -058-6, 
Kartoniert, 304/ 371/ 256  Seiten,  20,00 € / 20,00 € / 10,00 €

BAND 16

XAVIER MAYNE (EDWARD IRENAEUS PRIME-STEVENSON).
IMRE. 
EINE PSYCHOLOGISCHE ROMANZE. 
Aus dem Englischen übersetzt von D. G.  
herausgegeben von WOLFRAM SETZ. 1997.

ISBN 978-3-86149-065-4, Kartoniert, 160 Seiten, 10,00 €

BAND 17

JOHN HENRY MACKAY (SAGITTA). 
DER PUPPENJUNGE. 
DIE GESCHICHTE EINER NAMENLOSEN LIEBE AUS DER 
FRIEDRICHSTRASSE. 
Mit einem Nachwort von HUBERT KENNEDY. 1999.

ISBN 978-3-86149-069-2, Gebunden, 352 Seiten, 18,00 €
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BAND 18

KARL HEINRICH ULRICHS. 
MATROSENGESCHICHTEN UND GEDICHTE. 
Ein Lesebuch, zusammengestellt von WOLFRAM SETZ. 1998. 

ISBN 978-3-86149-070-8, Kartoniert, 159 Seiten, 10,00 €

BAND 19

HUBERT KENNEDY.
DER KREIS. 
EINE ZEITSCHRIFT UND IHR PROGRAMM. 1999.

ISBN 978-3-86149-084-5, Kartoniert, 352 Seiten, 16,00 €

BAND 20

FELIX REXHAUSEN. 
LAVENDELSCHWERT. 
DOKUMENTE EINER HOMOSEXUELLEN REVOLUTION. 
Mit Beiträgen von DIRCK LINCK und HANS RILLOW. 1999.

ISBN 978-3-86149-085-2, Kartoniert, 312 Seiten, 15,00 €

BAND 21

VOLKMAR SIGUSCH.
KARL HEINRICH ULRICHS. 
DER ERSTE SCHWULE DER WELTGESCHICHTE. 2000.

ISBN 978-3-86149-105-7, Kartoniert, 198 Seiten, 8,50 €

BAND 22                                                         VERGRIFFEN

KARL MARIA KERTBENY.
SCHRIFTEN ZUR HOMOSEXUALITÄTSFORSCHUNG. 
Herausgegeben von MANFRED HERZER. 2000.

ISBN 978-3-86149-103-3, Kartoniert, 334 Seiten, 24,00 €

BAND 23

ROBERT H. SHERARD. 
OSCAR WILDE. 
DIE GESCHICHTE EINER UNGLÜCKLICHEN FREUNDSCHAFT.
Aus dem Englischen von HERMANN VON TESCHENBERG.
Mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 2000.

ISBN 978-3-86149-104-0, Kartoniert, 244 Seiten, 16,00 €
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BAND 24

HANS SIEMSEN.  
DIE GESCHICHTE DES HITLERJUNGEN ADOLF GOERS. 
Mit einem Nachwort von JÖRN MEVE. 2000.

ISBN 978-3-86149-090-6, Kartoniert, 239 Seiten, 16,00 €

BAND 25

DIE GESCHICHTE DER HOMOSEXUALITÄTEN UND 
DIE SCHWULE IDENTITÄT AN DER JAHRTAUSENDWENDE. 
EINE VORTRAGSREIHE AUS ANLASS DES 175. GEBURTSTAGS VON 
KARL HEINRICH ULRICHS. 
Herausgegeben von WOLFRAM SETZ. 2000.

ISBN 978-3-86149-106-4, Kartoniert, 198 Seiten, 10,00 €

BAND 26

ANTONIO ROCCO, DER SCHÜLER ALKIBIADES. 
EIN PHILOSOPHISCH-EROTISCHER DIALOG. 
Zweisprachige Ausgabe. 
Aus dem Italienischen übersetzt und herausgegeben 
von WOLFRAM SETZ. 2002.

ISBN 978-3-935596-26-8, Gebunden, 256 Seiten, 14,00 €

BAND 27

HUBERT KENNEDY.
KARL HEINRICH ULRICHS. 
LEBEN UND WERK. 
Zweite, überarbeitete Auflage. 2001.

ISBN 978-3-935596-27-5, Kartoniert, 414 Seiten, 16,00 €

BAND 28

MANFRED HERZER.
MAGNUS HIRSCHFELD. 
LEBEN UND WERK EINES JÜDISCHEN, SCHWULEN UND 
SOZIALISTISCHEN SEXOLOGEN. 
Zweite, überarbeitete Auflage. 2001.

ISBN 978-3-935596-28-2, Kartoniert, 288 Seiten, 16,00 €

BAND 29

WERNER ALTMANN. 
DER SCHMETTERLING, DER NICHT FLIEGEN KONNTE. 
FEDERICO GARCÍA LORCA. 2002.

ISBN 978-3-935596-29-9, Kartoniert, 256 Seiten, 12,00 €
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BAND 30

HANS VON HÜLSEN.
DEN ALTEN GÖTTERN ZU. 
EIN PLATEN-ROMAN. 
Mit einem Nachwort von WERNER HECK. 2002.

ISBN 978-3-935596-30-5	 Gebunden, 491 Seiten, 22,00 €

BAND 31

FELIX REXHAUSEN.
BERÜHRUNGEN. 
EINE ZEITREISE DURCH DIE 1960ER JAHRE. 
Mit einem Text von MICHAEL SOLLORZ: Lektüre. 2003.

ISBN 978-3-935596-31-2, Kartoniert, 215 Seiten, 12,00 €

BAND 32

URANOS. 
UNABHÄNGIGE URANISCHE MONATSSCHRIFT 
FÜR WISSENSCHAFT, POLEMIK, BELLETRISTIK, KUNST.
Herausgegeben von FERDINAND KARSCH-HAACK und RENÉ 
STELTER. 
1. Jahrgang (1921/22). 
Nachdruck mit einem Nachwort von SABINE SCHMIDTKE. 2002.

ISBN 978-3-935596-32-9, Kartoniert, 307 Seiten, 24,00 €

BAND 33

WOLFGANG CORDAN.
DIE MATTE. 
AUTOBIOGRAFISCHE AUFZEICHNUNGEN. 
Herausgegeben von MANFRED   . 
Anhang: WOLFGANG CORDAN, Tage mit Antonio. 2003.

ISBN 978-3-935596-33-6, Kartoniert, 384 Seiten, 24,00 €

BAND 34

FRANK CLARE.
ZWEI WELTEN. 
EINE JUGEND IM NATIONALSOZIALISTISCHEN DEUTSCHLAND. 
Aus dem Englischen von Dino Heicker. 
Mit einem Nachwort von THORSTEN FÖGEN. 2003.

ISBN 978-3-935596-34-3, Kartoniert, 320 Seiten, 20,00 €

BAND 35

ELMAR KRAUSHAAR.
DER HOMOSEXUELLE MANN …
ANMERKUNGEN UND BEOBACHTUNGEN AUS ZWEI JAHRZEHNTEN. 
2004.

ISBN 978-3-935596-35-0, Kartoniert, 207 Seiten, 12,00 €
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BAND 36

NEUE FUNDE UND STUDIEN ZU KARL HEINRICH ULRICHS. 
Herausgegeben von WOLFRAM SETZ. 2004.

ISBN 978-3-935596-36-7, Kartoniert, 192 Seiten, 10,00 €

BAND 37

JAMES STEAKLEY.
DIE FREUNDE DES KAISERS. 
DIE EULENBURG-AFFÄRE IM SPIEGEL ZEITGENÖSSISCHER 
KARIKATUREN. 2004.

ISBN 978-3-935596-37-4, Gebunden, 191 Seiten, 20,00 €

BAND 38

JACQUES D‘ADELSWÄRD-FERSEN. 
DANDY UND POET.
ANNÄHERUNGEN. 
Herausgegeben von WOLFRAM SETZ. 2005.

ISBN 978-3-935596-38-1, Gebunden, 320 Seiten, 20,00 €

BAND 39

JACQUES D‘ADELSWÄRD-FERSEN.
LORD LYLLIAN. 
Aus dem Französischen von Wolfgang Wiebe und Wolfram Setz. 
Mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 2006.

ISBN 978-3-935596-39-8, Gebunden, 256 Seiten, 18,00 €

BAND 40

FLORIAN MILDENBERGER.
BEISPIEL: PETER SCHULT. 
PÄDOPHILIE IM ÖFFENTLICHEN DISKURS. 2006.

ISBN 978-3-935596-40-4, Kartoniert, 208 Seiten, 14,00 €

BAND 41

PETER SCHULT.
BESUCHE IN SACKGASSEN. 
AUFZEICHNUNGEN EINES HOMOSEXUELLEN ANARCHISTEN.
Mit einem Vorwort von FLORIAN MILDENBERGER. 2006.

ISBN 978-3-935596-41-1, Kartoniert, 269 Seiten, 16,00 €
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BAND 42                                                         	       VERGRIFFEN

HOMOSEXUALITÄT IN DER DDR.
MATERIALIEN UND MEINUNGEN. 
Herausgegeben von WOLFRAM SETZ. 2006.

ISBN 978-3-935596-42-8, Kartoniert, 288 Seiten, 14,00 €

BAND 43

JAMES STEAKLEY
»ANDERS ALS DIE ANDERN«. 
EIN FILM UND SEINE GESCHICHTE. 2007.

ISBN 978-3-939542-43-8, Kartoniert, 160 Seiten, 10,00 €

BAND 44

GEORGES EEKHOUD.
ESCAL-VIGOR. 

Aus dem Französischen von Richard Meienreis. 
Mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 2007.

ISBN 978-3939542-44-5, Kartoniert, 256 Seiten, 14,00 €

BAND 45

HUBERT KENNEDY.
JOHN HENRY MACKAY (SAGITTA) 
ANARCHIST DER LIEBE. 2007.

ISBN 978-3-939542-45-2, Kartoniert, 296 Seiten, 10,00€

BAND 46

JOHN HENRY MACKAY (SAGITTA)
FENNY SKALLER. 
EIN LEBEN DER NAMENLOSEN LIEBE. 
Mit einem Text von FRIEDRICH KRÖHNKE: Es waren acht… 2007.

ISBN 978-3-939542-46-9, Kartoniert, 176 Seiten, 10,00 €

BAND 47

ACHILLE ESSEBAC.
DÉDÉ. 
Aus dem Französischen von Georg Herbert. 
Mit einem Nachwort von JEAN-CLAUDE FÉRAY. 2008.

ISBN 978-3-939542-47-6, Kartoniert, 256 Seiten, 14,00 €
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BAND 48

HOWARD O. STURGIS.
TIM. 
Aus dem Englischen von Natalie Rümelin. 
Mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 2009.

ISBN 978-3-939542-48-3, Kartoniert, 220 Seiten, 12,00 €

BAND 49

BILL FORSTER (HERMANN BREUER).
ANDERS ALS DIE ANDERN. 
Mit einem Nachwort von ERWIN IN HET PANHUIS. 2009.

ISBN 978-3-939542-49-0, Kartoniert, 432 Seiten, 20,00 €

BAND 50

FORMOSISSIMUS PUER. 
GEDICHTE AUF DEN TOD DES PAGEN ALESSANDRO CINUZZI 1474. 
Aus dem Lateinischen und dem Volgare übersetzt und herausgegeben 
von MARKUS WESCHE. 2009.

ISBN 978-3-939542-50-6, Gebunden, 200 Seiten, 14,00 €

BAND 51

BINET-VALMER (JEAN-GUSTAVE BINET DE VALMER).
LUCIEN. 
Aus dem Französischen von Richard Hein. 
Mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 2009.

ISBN 978-3-939542-51-3, Kartoniert, 304 Seiten, 18,00 €

BAND 52

ADOLF WILBRANDT.
FRIDOLINS HEIMLICHE EHE. 
Mit einem Nachwort von JAMES STEAKLEY und WOLFRAM SETZ. 
2010.

ISBN 978-3-939542-52-0, Kartoniert, 224 Seiten, 14,00 €

BAND 53

WALTER HOMANN.
TAGEBUCH EINER MÄNNLICHEN BRAUT. 
Mit einem Nachwort von JENS DOBLER. 2010.

ISBN 978-3-939542-53-7, Kartoniert, 176 Seiten, 12,00 €
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BAND 54

FRITZ GERON PERNAUHM (GUIDO HERMANN ECKARDT).
ERCOLE TOMEI. 2010.

ISBN 978-3-939542-54-4, Gebunden, 176 Seiten, 16,00 €

BAND 55

FRITZ GERON PERNAUHM (GUIDO HERMANN ECKARDT).
DER JUNGE KURT. 2010.

ISBN 978-3-939542-55-1, Gebunden, 128 Seiten, 14,00 €

BAND 56

FRITZ GERON PERNAUHM (GUIDO HERMANN ECKARDT).
DIE INFAMEN. 
Mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 2010.

ISBN 978-3-939542-56-8, Gebunden, 256 Seiten, 18,00 €

BAND 57

JULES SIBER.
SEELENWANDERUNG. 
Mit einem Vorwort von OLAF N. SCHWANKE 
und einem Anhang (Beiträge von KURT HILLER, 
FLORIAN MILDENBERGER und WOLFRAM SETZ). 2011.

ISBN 978-3-939542-57-5, Gebunden, 184 Seiten, 16,00 €

BAND 58

PETER HAMECHER.
ZWISCHEN DEN GESCHLECHTERN. 
LITERATURKRITIK · GEDICHTE · PROSA. 
Herausgegeben von ERWIN IN HET PANHUIS 
und WOLFRAM SETZ. 2011.

ISBN 978-3-939542-58-2, Gebunden, 392 Seiten, 20,00 €

BAND 59

BRUNO VOGEL.
ALF. 
EINE SKIZZE UND AUSGEWÄHLTE KURZPROSA. 
Herausgegeben von RAIMUND WOLFERT. 2011.

ISBN 978-3-86300-059-2, Gebunden, 248 Seiten, 18,00 €
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BAND 60

HOMUNKULUS
ZWISCHEN DEN GESCHLECHTERN. 
ROMAN EINER GEÄCHTETEN LEIDENSCHAFT. 
Mit einem Anhang herausgegeben von ALBERT KNOLL und 
WOLFRAM SETZ. 2012.

ISBN 978-3-86300-060-8, Gebunden, 240 Seiten, 18,00 €

BAND 61

FRIEDRICH RADSZUWEIT.
MÄNNER ZU VERKAUFEN. 
EIN WIRKLICHKEITSROMAN AUS DER WELT DER MÄNNLICHEN 
ERPRESSER UND PROSTITUIERTEN. 
Anhang: Freunde. Eine Erzählung. 
Mit einem Nachwort von JENS DOBLER. 2012.

ISBN 978-3-86300-061-5, Gebunden, 180 Seiten, 16,00 €

BAND 62

PONTUS WIKNER.
PSYCHOLOGISCHE SELBSTBEKENNTNISSE. 
Aus dem Schwedischen von Raimund Wolfert. 2012.

ISBN 978-3-86300-062-2, Gebunden, 128 Seiten, 14,00 €

BAND 63

HERMAN BANG.
MICHAEL. 
Aus dem Dänischen von Julia Koppel und Else von Hollander-Lossow. 
Anhang: Gedanken zum Sexualitätsproblem. 
Mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 2012.

ISBN 978-3-86300-063-9, Gebunden, 308 Seiten, 20,00 €

BAND 64

ALFRED GRÜNEWALD.
SONETTE AN EINEN KNABEN UND ANDERE GEDICHTE. 
Herausgegeben von VOLKER BÜHN. 2013.

ISBN 978-3-86300-064-6, Gebunden, 260 Seiten, 18,00 €

BAND 65

ALFRED GRÜNEWALD.
RESEDA. 
NOVELLE UND ANDERE PROSA. 
Herausgegeben von VOLKER BÜHN. 2013.

ISBN 978-3-86300-065-3, Gebunden, 204 Seiten, 16,00 €
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BAND 66

DIE WEGWALT-DRUCKE. Reprint der von ADOLF BRAND 1913/14 
herausgegebenen Wegwalt-Drucke 
[PETER HAMECHER, BILD UND TRAUM · BENJAMIN, PFINGST-
NACHT · KARL HEINRICH ULRICHS, MANOR · A. RÖMER, DIE 
HANDSCHRIFT DES AVICENNA · CAESAREON, BRIEF AN EINE 
MUTTER UND ANDERES · MICHELANGELO, AN TOMMASO CA-
VALIERI · ADOLF BRAND, DIE WIEDERGEBURT DER FREUNDES
LIEBE]. 2013.

ISBN 978-3-86300-066-0, Gebunden, 170 Seiten, 16,00 €

BAND 67

ARMER JUNGE! 
FREUNDSCHAFTSNOVELLEN 
[Erzählungen von Hanns HEINZ EWERS, FRANZ LECHLEITNER, 
BERNHARD JÜLG, GEORG PH. PFEIFFER, THEODOR LESSING u. a.] 
Herausgegeben von ADOLF BRAND 1927. 2014.

ISBN 978-3-86300-067-7, Gebunden, 168 Seiten, 16,00 €

BAND 68

EMIL MARIO VACANO UND GÜNTHER VON FREIBERG.
KÖNIG PHANTASUS.
ROMAN EINES UNGLÜCKLICHEN.
Mit einem Textanhang und einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 
2014

ISBN 978-3-86300-068-4, Gebunden, 240 Seiten, 18,00 €

BAND 69

WOLFRAM SETZ
EMIL MARIO VACANO.
EINE BIOGRAPHISCHE SKIZZE.
Mit einem Textanhang. 2014

ISBN 978-3-86300-069-1, Gebunden, 324 Seiten, 18,00 €

BAND 70

FRIEDRICH KRÖHNKE
ENDE DER FUCHSJAGD.
GESCHICHTEN AUS DREI JAHRZEHNTEN.
Mit einer Hommage von CHRISTOPH GEISER: Friz in Thun. 
EIN STAATSBESUCH. 2016

ISBN 978-3-86300-070-7, Gebunden, 208 Seiten, 16,00 €

BAND 71

LUKIAN.
EROTES.
EIN GESPRÄCH FÜR DIE LIEBE.
Aus dem Griechischen von Hans Licht (Paul Brandt). 2017

ISBN 978-3-86300-071-4, Gebunden, 174 Seiten, 4,00 €
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BAND 72

LUIGI SETTEMBRINI.
DIE NEUPLATONIKER.
EIN EROTISCHES MÄRCHEN.
Aus dem Italienischen von Gerd Gauglitz.
Mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 2017

ISBN 978-3-86300-072-1, Gebunden, 104 Seiten, 14,00 €

BAND 73

KARL HEINRICH ULRICHS.
AUF BIENCHENS FLÜGELN.
EIN FLUG UM DEN ERDBALL IN EPIGRAMMEN UND POETISCHEN 
BILDERN.
Nach einem Handexemplar des Autors herausgegeben 
von WOLFRAM SETZ. 2017

ISBN 978-3-86300-073-8, Gebunden, 244 Seiten, 18,00 €

BAND 74

MICHAIL KUSMIN.
FLÜGEL.
Aus dem Russischen von Edgar Mesching.
Mit einem Nachwort von FLORIAN MILDENBERGER.
Mit einem Textanhang: Histoire édifiante de mes 
commencements. 2018

ISBN 978-3-86300-074-5, Gebunden, 166 Seiten, 6,00 €

BAND 75

ALEC SCOUFFI.
HOTEL ZUM GOLDFISCH
Aus dem Französischen von Karl Blanck und Helene Schauer.
Mit einem Nachwort von WOLFRAM SETZ. 2019

ISBN 978-3-86300-075-2, Gebunden, 244 Seiten, 18,00 €

BAND 76

ULRICH HEIDER.
DER SCHWULE UND DER SPIESSER.
PROVOKATION, SEX UND POESIE IN DER SCHWULENBEWEGUNG.
2019

ISBN 978-3-86300-076-9, Gebunden, 256 Seiten, 18,00 €

BAND 77 		                ERSCHEINT IM FRÜHJAHR 2020

PIERRE LOTI.
MEIN BRUDER YVES.

ISBN 978-3-86300-077-6, Gebunden, ca. 400 Seiten



 

Bibliothek rosa Winkel Sonderreihe Wissenschaft

BAND 1

FLORIAN MILDENBERGER.
… IN DIE RICHTUNG DER HOMOSEXUALITÄT VERDORBEN.
PSYCHIATER, KRIMINALPSYCHOLOGEN UND GERICHTSMEDIZINER 
ÜBER MÄNNLICHE HOMOEXUALITÄT 1850-1970. 2002.

ISBN 978-3-935596-15-2, Kartoniert, 510 Seiten, 32,00 €

BAND 2

DINO HEICKER.
GESPENSTER UND GESCHLECHTER.
HOMOEROTIK IN DER EUROPÄISCHEN SCHAUERLITERATUR. 2004.

ISBN 978-3-935596-58-9, Kartoniert, 280 Seiten, 22,00 €

BAND 3

FERDINAND KARSCH-HAACK.
DIE ROLLE DER HOMOEROTIK IM ARABERTUM.
GESAMMELTE AUFSÄTZE 1921-1928. 
Herausgegeben von SABINE SCHMIDTKE. 2006.

ISBN 978-3-935596-80-0, Kartoniert, 192 Seiten, 22,00 €

BAND 4

JAN-FREDERIK BANDEL / ROBERT GILLETT (HG.).
HUBERT FICHTE.
TEXTE UND KONTEXTE. 2006.

ISBN 978-3-939542-18-6, Kartoniert, 272 Seiten, 20,00 €

BAND 5

WOLFRAM SETZ.
OSCAR WILDE & CO.
HISTORISCH-LITERARISCHE SPURENSICHERUNGEN. 2016.

ISBN 978-3-86300-216-9, Gebunden, 302 Seiten, 20,00 €

BAND 6

DAS 3. GESCHLECHT.
REPRINT DER 1930-1932 ERSCHIENENEN ZEITSCHRIFT FÜR 
TRANSVESTITEN.
Herausgegeben von RAINER HERRN. 2016.

978-3-86300-217-6, Gebunden, 306 Seiten, 28,00 €


